
АО «Международный аэропорт Владивостою> 

ПРИКАЗ 

«12» декабря 2023 г. №945 

г. Артём 

Об утверждении и введении в действие удельной величины расходов на 
реализацию (сбыт) электрической энергии АО «Международный аэропорт 

Владивосток» 

В целях компенсации расходов на реализацию (сбыт) электрической 
энергии субабонентам АО «Международный аэропорт Владивосток», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ от 30.12.2022 г. № 1340 «Об утверждении удельной величины
расходов на реализацию (сбыт) электрической энергии АО «Международный 
аэропорт Владивосток» считать утратившим силу с О 1.01.2024 г. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года
удельную величину расходов на реализацию (сбыт) электрической энергии 
согласно приложения к настоящему приказу. 

3. Главному инженеру-начальнику узла СТОП Валькову А.И.:
3.1. Закрепить удельную величину расходов на реализацию (сбыт)

электрической энергии в договорах на отпуск и потребление электроэнергии. 
3 .2. При расчете конечной регулируемой цены на электрическую энергию 

(мощность) для потребителей, по договорам энергоснабжения с 
АО «Международный аэропорт Владивосток», применять уд�льную величину 
расходов на реализацию (сбыт) электрической энергии, согласно приложению 
к настоящему приказу. 

4. Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля
АО «Терминал Владивосток» Бачковской Л.А. довести настоящий приказ до 
руководителей структурных подразделений, в части касающейся, через систему 
ЭДО. 

5. Ответственность за размещение на корпоративном сайте АО «МАВ»
приложения к настоящему приказу возложить на главного инженера -
начальника узла СТОП Валькова А.И. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора по
экономике и финансам. 

Генеральный директор 

Исп.: Балабанова Наталья Евгеньевна 

Тел.: 230-69-41 

Д.Л. Чмутов 




